# BOLETIN ECLESIASTICO

ORGANO OFICIAL  
INTERDIOCESANO  
MENSUAL

EDITADO POR LA  
UNIVERSIDAD  
DE STO. TOMAS

Vol. XXV—No. 277

Julio, 1951

## SUMARIO

### PARTE OFICIAL

CURIA ROMANA.—Erección de la Prelatura de Cotabato y Sulú.—Radiomensaje de Su Santidad a los trabajadores españoles.—Cartas sobre la Encíclica "Humani Generis" .....	411
Dirección Nacional de la Propagación de la Fe.—Ofertas de las Diócesis de Filipinas y subsidios del Santo Padre .....	420
CURIA DIOCESANA.—Lingayen.—Circular sobre las modas immodestas .....	421

### PARTE DOCTRINAL

Sección Dogmática.—El Beato Pío X y la comunión frecuente .....	424
Sección de Actualidad.—Influencia del Episcopado en la vida cultural y espiritual de Filipinas .....	429
Sección de Derecho Civil.—Prescripciones sobre el uso de la bandera y el canto del himno nacional .....	436
Sección Homilética.—I. La Muerte.—II. El Juicio.—III. El Infierno.—IV. La Ley Natural.—V. El Culto de Dios .....	440
Sección de Casos y Consultas.—I. Sobre una disposición reglamentaria. II. Asistencia de hijos católicos a una universidad protestante.—III. La confesión para ganar la indulgencia del jubileo.—IV. Sobre el confesor ocasional.—V. Facultades de los Capellanes castrenses en Filipinas .....	450
Sección Informativa.—Relación del Comité Nacional del Año Santo.—Bibliografía .....	457

MANILA—TIP. DE LA UNIVERSIDAD DE STO. TOMAS

Vol. XXV

Año XXIX, 1951, Julio

Número 277

# BOLETIN ECLESIASTICO DE FILIPINAS

Bendecido por S.S. Pio XII

Organo Oficial  
Interdiocesano,  
mensual,  
editado  
por la Universidad  
de Santo Tomás,  
Manila,  
Islas Filipinas.

"Entered  
as Second Class Matter  
in the Manila Post Office  
on June 21, 1946".

*Director:*  
R.P. J. ORTEGA, O.P.  
*Administrador:*  
R.P. A. GARCIA, O.P.

## PARTE OFICIAL

### *Curia Romana*

ERECCION DE LA PRELATURA DE COTABATO Y SULU

PIUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Quidquid in christifidelium bonum et ad eorum regimen  
facilius reddendum cedere valeat, Apostolica Sedes praestare  
suescit, ecclesiasticas circumscriptiones iuxta locorum adiun-  
cta aliquando immutando. De venerabilium itaque Fratrum  
Nostrorum S. R. E. Cardinalium Sacrae Congregationi Consis-  
toriali praepositorum consilio, lubenti animo annuendum  
censimus venerabilis Fratris Aegidii Vagnozzi, Archiepiscopi titu-  
laris Myrensis et in Insulis Philippinis Delegati Apostolici,  
precibus, quibus postulavit ut a Zamboangensis dioecesis terri-

torio civiles provincias *Catabato* et *Sulú* seiungantur ad novam ibi Praelaturam *nullius dioeceseos* erigendam. Nos igitur, praehabito favorabili voto venerabilis Fratris Aloisii Del Rosario, hodierni Episcopi Zamboangensis, ac suppleto, quatenus opus sit, aliorum quorum intersit vel eorum qui sua interesse prae- sumant consensu, de apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, a praefatae dioecesis Zamboangensis territorio provincias ci- viles *Cotabato* et *Sulú* distrahimus harumque territorium in Praelaturam *nullius*, *Cotabatensem* et *Suluensem* appellandam, erigimus et constituimus, limitibus circumscriptam, prout nunc limitibus exstant circumscriptae civiles provinciae illae *Cotabato* et *Sulú*. Novae huius Praelatura*e nullius* sedem in urbe vulgo *Cotabato* constituimus, et templum, in honorem Conceptionis Immaculatae B. V. M. ibi extans Deo dicatum, ad ecclesiae praelatitiae gradum et dignitatem evehimus et illi ac pro tem- pore Praesulibus Cotabatensibus et Suluensibus, iura omnia tribuimus, honores, insignia et privilegia, quibus ceterae per orbem praelatitiae ecclesiae et earum Antistites iure communi fruuntur et gaudent, et cum omnibus oneribus et obligationibus iisdem adnexis. Hanc autem Praelaturam Cotabatensem et Suluensem suffraganeam constituimus metropolitanae Ecclesiae Nominis Iesu seu Caebuanæ, eiusque pro tempore Praelatos metropolitico iuri Archiepiscopi Nominis Iesu subiicimus. Iube- mus insuper ut ad clerum indigenam efformandum seminarium saltem minus quamprimum erigatur, ex quo electi iuvenes ad Pontificium Collegium Pium Latinum Americanum de Urbe mittantur, in spem Ecclesiae sub fere Romani Pontificis oculis instituendi. Quum autem praesentis temporis adiuncta haud permittant quominus in hac nova Praelatura canonicorum capitulum constituatur, indulgemus ut interim pro canoniceis dioecesani consultores ad iuris tramitem elegantur et adhibeantur. Quod vero attinet ad Praelatura*e regimen et administrationem, ad Vicarii Capitularis seu Administratoris Apostolici, sede vacante, electionem, ad clericorum et fidelium iura et onera, rite servanda iubemus quae sacri canones praescribunt.* Quod vero ad clerum peculiariter spectat, statuimus ut simul ac hae Litterae Nostrae ad exsecutionem demandatae fuerint, eo ipso clerici ecclesiae illi censeantur adscripti, in cuius terri- torio legitime degunt. Mensam insuper praelatitiam consti- tuent Curiae emolumenta et fidelium oblationes, in quorum bonum Praelatura ipsa erecta est, servato tamen iuris canonici canone 1500 quoad bonorum et fundationum divisionem ad

totam dioecesim modo pertinentium. Omnia porro documenta et acta quae novam respiciunt Praelaturam eiusque clericos et fideles ad istius Curiam, in proprio archivo asservanda, ab episcopali Curia Zamboangensi transmittantur. Ad quae omnia ut supra disposita et constituta perficienda quem supra memoravimus venerabilem Fratrem Delegatum Apostolicum in Insulis Philippinis, vel eum qui in exsecutionis actu Delegationi illi praesit, deputamus et ipsi necessarias et oportunas tribuimus facultates, etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, eidemque onus imponimus ad S. Congregationem Consistorialem quam primum transmittendi authenticum peractae exsecutionis actorum exemplar. Praesentes autem Litteras et in eis contenta quaecumque, etiam ex eo quod quilibet quorum intersit, vel qui sua interesse praesumant, etiam si specifica et individua mentione digni sint, audit non fuerint, vel praemissis non consenserint, nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis aut nullitatis vitio, seu intentionis Nostrae, vel quolibet alio, licet substanciali ex inexcogitate, defectu notari, impugnari, vel in controversiam vocari posse, sed eas, tamquam ex certa scientia ac potestatis plenitudine factas et emanatas, perpetuo validas exsistere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, atque ab omnibus ad quos spectat inviolabiliter observari debere; et, si secus super his a quocumque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari, irritum prorsus et inane esse ac fore volumus et decernimus, non obstantibus, quatenus opus sit, regulis in synodalibus, provincialibus, generalibus universalibusque Conciliis editis, generalibus vel specialibus Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis et quibusvis aliis Romanorum Pontificum, Praedecessorum Nostrorum, dispositionibus ceterisque contrariis, etiam speciali mentione dignis, quibus omnibus per praesentes derogamus. Volumus denique ut harum Litterarum transumptis, vel excerptis etiam impressis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis, ac sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti munitis, eadem prorsus tribuatur fides, quae praesentibus Litteris tribueretur, si ipsaemet exhibitae vel ostensae forent. Nemini autem hanc paginam dismembrationis, erectionis, constitutionis, concessionis, subiectionis, statuti, mandati, delegationis, derogationis et voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu temerario attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursum.